Prefeitura%20Municipal%20de%20Wenceslau%20Braz - CNPJ: 18.026.013/0001-03
Estado de Minas Gerais
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Funcéao

Legislativa
Saneamento
Urbanismo
Urbanismo
Urbanismo
Urbanismo
Cultura

Educacao
Educacao
Saneamento
Gestdo Ambiental
Legislativa
Desporto e Lazer
Transporte
Transporte
Energia
Comunicagdes
Industria
Agricultura
Educacao
Educacao
Educacao
Assisténcia Social
Seguranca Publica
Seguranca Publica
Administracéo
Administracdo
Administracéo
Administracao
Administracéo
Assisténcia Social
Assisténcia Social
Educacao

Saude

Saude

Salde
Previdéncia Social
Previdéncia Social
Assisténcia Social
Assisténcia Social

Administracao

Subfungéo
Administracéo Geral
Saneamento Basico Urbano
Habitagdo Urbana
Servigos Urbanos
Infra-Estrutura Urbana
Administracéo Geral
Difusé&o Cultural
Educacéo Especial
Educacéo Infantil
Abastecimento
Turismo
Acado Legislativa
Desporto Comunitario
Transporte Rodoviario
Servigos Urbanos
Energia Elétrica
Telecomunicacdes
Promocao Industrial
Extensé&o Rural
Ensino Fundamental
Previdéncia do Regime
Estatutario
Previdéncia Basica
Assisténcia ao Idoso
Defesa Civil
Policiamento
Servico da Divida Interna
Comunicagéo Social
Ordenamento Territorial
Controle Interno
Administracéo Financeira
Assisténcia a Crianca e ao
Adolesce
Assiténcia Comunitaria
Administragdo Geral
Vigilancia Epidemiolégica
Atencédo Basica
Administracéo Geral
Protecéao e Beneficios ao
Trabalhado
Previdéncia Basica
Protecéo e Beneficios ao
Trabalhado
Alimentacéo e Nutricdo

Administragdo Geral

Dotacao

Inicial Atualizada
92.800,00 92.800,00
35.500,00 35.500,00
10.000,00 30.000,00
70.000,00 75.000,00
22.500,00 40.500,00
208.000,00  309.000,00
43.500,00 95.500,00
24.500,00 54.500,00
52.500,00  110.500,00
22.000,00 38.000,00
9.100,00 10.600,00
71.000,00 71.000,00
26.000,00  130.670,00
541.670,00  492.470,00
42.000,00  261.000,00
70.000,00  114.000,00
27.000,00 17.000,00
5.000,00  150.000,00
22.500,00 25.000,00
943.700,00  681.900,00
30.500,00 30.500,00
33.800,00 33.800,00
2.000,00 2.000,00
2.000,00 2.000,00
12.000,00 12.000,00
130.000,00 94.830,00
13.000,00 13.000,00
31.000,00 31.000,00
28.000,00 35.000,00
50.000,00 47.500,00
29.750,00 25.850,00
97.000,00 86.700,00
59.500,00 63.500,00
30.500,00 22.900,00
615.500,00 780.500,00
156.500,00  174.500,00
38.680,00 38.680,00
203.500,00  203.500,00
50.000,00 65.000,00
31.000,00 40.000,00
443.500,00 460.000,00

rativo%20da%20Execu%C3%A7%C3%A30%20das%20Despesas%20por%20Fun%C3%A7%C3%A30%20eY
Periodo: 5° Bimestre 2006

Empenhada Liquidada
5° Bimestre No ExercAcio 5°Bimestre No Exercicio
4.185,72 22.157,45 4.185,72 22.157,45
1.090,50 12.227,76 955,50 12.092,76
0,00 425,00 0,00 425,00
4.715,95 19.110,68 4.715,95 19.110,68
0,00 30.000,00 0,00 30.000,00
46.274,17 214.386,72 43.961,17 211.799,72
20.510,57 73.616,81 30.789,71 73.616,81
12.357,00 23.380,00 12.357,00 23.380,00
9.952,51 43.582,71 9.105,29 42.735,49
222,30 20.039,49 222,30 20.039,49
3.094,55 6.299,55 3.004,55 5.899,55
10.000,76 49.523,04 10.000,76 49.523,04
32.578,57 103.919,04 32.530,02 103.870,49
46.409,37 296.899,19 44.519,37 295.009,19
2.646,00 75.451,81 942,00 73.747,81
12.436,88 108.234,34 12.436,88 108.234,34
0,00 350,00 0,00 350,00
0,00 0,00 0,00 0,00
246,00 2.480,40 246,00 2.480,40
112.202,05 484.886,87 107.059,97 479.044,79
4.478,34 22.710,34 4.478,34 22.710,34
4.682,74 25.461,52 4.682,74 25.461,52
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
1.471,76 11.204,48 1.471,76 11.204,48
0,00 94.824,70 0,00 94.824,70
1.112,40 6.928,40 812,40 6.628,40
4.494,00 25.492,00 4.494,00 25.492,00
7.129,31 17.202,97 7.129,31 17.202,97
4.885,08 28.310,80 4.885,08 28.310,80
0,00 0,00 0,00 0,00
15.724,59 42.555,42 16.869,66 42.480,89
13.565,65 46.940,20 10.337,84 43.712,39
2.544,86 12.942,77 2.544,86 12.942,77
162.470,82 498.261,45 167.712,22 493.595,25
25.974,50 117.183,09 25.903,60 117.112,19
5.956,32 32.003,48 5.956,32 32.003,48
31.342,73 151.015,84 31.342,73 151.015,84
9.606,87 48.597,45 9.606,87 48.597,45
8.602,81 32.212,32 7.034,42 30.643,93
54.474,15 284.784,27 51.599,49 281.506,01

7 C3%A7%C

Saldo

70.642,55

23.272,24

29.575,00

55.889,32

10.500,00

94.613,28

21.883,19

31.120,00

66.917,29

17.960,51

4.300,45

21.476,96

26.750,96

195.570,81

185.548,19

5.765,66

16.650,00

150.000,00

22.519,60

197.013,13

7.789,66

8.338,48

2.000,00

2.000,00

795,52

5,30

6.071,60

5.508,00

17.797,03

19.189,20

25.850,00

44.144,58

16.559,80

9.957,23

282.238,55

57.316,91

6.676,52

52.484,16

16.402,55

7.787,68

175.215,73
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Estado de Minas Gerais
:rativo%20da%20Execu%CB%A?%C3%A3o%20das%20Despesas%ZOpor%ZOFun%C3%A7%C3%A30%20e§ e C3%ATUC
Periodo: 5° Bimestre 2006

Orgaos/Entidades Funcéao Subfungéo Dotacao Empenhada Liquidada Saldo
Inicial Atualizada  5° Bimestre No ExercAcio 5°Bimestre No Exercicio
PREFEITURA MUNICIPAL  Reserva de Contingéncia Reserva de Contingéncia 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00
DE WENCESLAU BRAZ
TOTAL 4.428.000,00 5.098.700,00 677.439,83 3.085.602,36 673.893,83 3.058.962,42 2.013.097,64
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