Prefeitura%20Municipal%20de%20Wenceslau%20Braz - CNPJ: 18.026.013/0001-03

Estado de Minas Gerais

rativo%20da%20Execu%C3%A7%C3%A3o%20das%20Despesas%20por%20Fun%C3%A7%C3%A3o%20e%

Período: 5° Bimestre 2006

Órgãos/Entidades	Função	Subfunção	Dotaç		Empen		Liquid		Saldo
CÂMARA MUNICIPAL DE WENCESLAU BRAZ	Legislativa	Administração Geral	Inicial 92.800,00	Atualizada 92.800,00	4.185,72	22.157,45	5° Bimestre 4.185,72	22.157,45	70.642,55
PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU BRAZ	Saneamento	Saneamento Básico Urbano	35.500,00	35.500,00	1.090,50	12.227,76	955,50	12.092,76	23.272,24
PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU BRAZ	Urbanismo	Habitação Urbana	10.000,00	30.000,00	0,00	425,00	0,00	425,00	29.575,00
PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU BRAZ	Urbanismo	Serviços Urbanos	70.000,00	75.000,00	4.715,95	19.110,68	4.715,95	19.110,68	55.889,32
PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU BRAZ	Urbanismo	Infra-Estrutura Urbana	22.500,00	40.500,00	0,00	30.000,00	0,00	30.000,00	10.500,00
PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU BRAZ	Urbanismo	Administração Geral	208.000,00	309.000,00	46.274,17	214.386,72	43.961,17	211.799,72	94.613,28
PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU BRAZ	Cultura	Difusão Cultural	43.500,00	95.500,00	20.510,57	73.616,81	30.789,71	73.616,81	21.883,19
PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU BRAZ	Educação	Educação Especial	24.500,00	54.500,00	12.357,00	23.380,00	12.357,00	23.380,00	31.120,00
PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU BRAZ	Educação	Educação Infantil	52.500,00	110.500,00	9.952,51	43.582,71	9.105,29	42.735,49	66.917,29
PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU BRAZ	Saneamento	Abastecimento	22.000,00	38.000,00	222,30	20.039,49	222,30	20.039,49	17.960,51
PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU BRAZ	Gestão Ambiental	Turismo	9.100,00	10.600,00	3.094,55	6.299,55	3.004,55	5.899,55	4.300,45
CÂMARA MUNICIPAL DE WENCESLAU BRAZ	Legislativa	Ação Legislativa	71.000,00	71.000,00	10.000,76	49.523,04	10.000,76	49.523,04	21.476,96
PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU BRAZ	Desporto e Lazer	Desporto Comunitário	26.000,00	130.670,00	32.578,57	103.919,04	32.530,02	103.870,49	26.750,96
PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU BRAZ	Transporte	Transporte Rodoviário	541.670,00	492.470,00	46.409,37	296.899,19	44.519,37	295.009,19	195.570,81
PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU BRAZ	Transporte	Serviços Urbanos	42.000,00	261.000,00	2.646,00	75.451,81	942,00	73.747,81	185.548,19
PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU BRAZ	Energia	Energia Elétrica	70.000,00	114.000,00	12.436,88	108.234,34	12.436,88	108.234,34	5.765,66
PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU BRAZ	Comunicações	Telecomunicações	27.000,00	17.000,00	0,00	350,00	0,00	350,00	16.650,00
PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU BRAZ	Indústria	Promoção Industrial	5.000,00	150.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	150.000,00
PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU BRAZ	Agricultura	Extensão Rural	22.500,00	25.000,00	246,00	2.480,40	246,00	2.480,40	22.519,60
PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU BRAZ	Educação	Ensino Fundamental	943.700,00	681.900,00	112.202,05	484.886,87	107.059,97	479.044,79	197.013,13
PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU BRAZ	Educação	Previdência do Regime Estatutário	30.500,00	30.500,00	4.478,34	22.710,34	4.478,34	22.710,34	7.789,66
PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU BRAZ	Educação	Previdência Básica	33.800,00	33.800,00	4.682,74	25.461,52	4.682,74	25.461,52	8.338,48
PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU BRAZ	Assistência Social	Assistência ao Idoso	2.000,00	2.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.000,00
PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU BRAZ	Segurança Pública	Defesa Civil	2.000,00	2.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.000,00
PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU BRAZ	Segurança Pública	Policiamento	12.000,00	12.000,00	1.471,76	11.204,48	1.471,76	11.204,48	795,52
PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU BRAZ	Administração	Serviço da Dívida Interna	130.000,00	94.830,00	0,00	94.824,70	0,00	94.824,70	5,30
PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU BRAZ	Administração	Comunicação Social	13.000,00	13.000,00	1.112,40	6.928,40	812,40	6.628,40	6.071,60
PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU BRAZ	Administração	Ordenamento Territorial	31.000,00	31.000,00	4.494,00	25.492,00	4.494,00	25.492,00	5.508,00
PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU BRAZ	Administração	Controle Interno	28.000,00	35.000,00	7.129,31	17.202,97	7.129,31	17.202,97	17.797,03
PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU BRAZ	Administração	Administração Financeira	50.000,00	47.500,00	4.885,08	28.310,80	4.885,08	28.310,80	19.189,20
PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU BRAZ	Assistência Social	Assistência à Criança e ao Adolesce	29.750,00	25.850,00	0,00	0,00	0,00	0,00	25.850,00
PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU BRAZ	Assistência Social	Assitência Comunitária	97.000,00	86.700,00	15.724,59	42.555,42	16.869,66	42.480,89	44.144,58
PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU BRAZ	Educação	Administração Geral	59.500,00	63.500,00	13.565,65	46.940,20	10.337,84	43.712,39	16.559,80
PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU BRAZ	Saúde	Vigilância Epidemiológica	30.500,00	22.900,00	2.544,86	12.942,77	2.544,86	12.942,77	9.957,23
PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU BRAZ	Saúde	Atenção Básica	615.500,00	780.500,00	162.470,82	498.261,45	167.712,22	493.595,25	282.238,55
PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU BRAZ	Saúde	Administração Geral	156.500,00	174.500,00	25.974,50	117.183,09	25.903,60	117.112,19	57.316,91
PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU BRAZ	Previdência Social	Proteção e Benefícios ao Trabalhado	38.680,00	38.680,00	5.956,32	32.003,48	5.956,32	32.003,48	6.676,52
PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU BRAZ	Previdência Social	Previdência Básica	203.500,00	203.500,00	31.342,73	151.015,84	31.342,73	151.015,84	52.484,16
PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU BRAZ	Assistência Social	Proteção e Benefícios ao Trabalhado	50.000,00	65.000,00	9.606,87	48.597,45	9.606,87	48.597,45	16.402,55
PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU BRAZ	Assistência Social	Alimentação e Nutrição	31.000,00	40.000,00	8.602,81	32.212,32	7.034,42	30.643,93	7.787,68
PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU BRAZ	Administração	Administração Geral	443.500,00	460.000,00	54.474,15	284.784,27	51.599,49	281.506,01	175.215,73

Prefeitura%20Municipal%20de%20Wenceslau%20Braz - CNPJ: 18.026.013/0001-03

Estado de Minas Gerais

rativo%20da%20Execu%C3%A7%C3%A3o%20das%20Despesas%20por%20Fun%C3%A7%C3%A3o%20e%

Período: 5° Bimestre 2006

Órgãos/Entidades	Função	Subfunção	Dotação		Empenhada		Liquidada		Saldo
			Inicial	Atualizada	5° Bimestre	No ExercÃcio	5° Bimestre	No Exercício	
PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU BRAZ	Reserva de Contingência	Reserva de Contingência	1.000,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00
TOTAL			4.428.000,00	5.098.700,00	677.439,83	3.085.602,36	673.893,83	3.058.962,42	2.013.097,64